

## Referat af skolebestyrelsesmødet d. 25. oktober 2022 kl. 18.30 – 20.30

Tilstede: Ole, Rebecca, Christoffer, Mette Z, Jane, Lisette, Steen-Ove, Flemming, Kåre, Anders, Michael

PKT 15 **Meddelelser:** (orientering 20 minutter)

### a. Formand

intet nyt

### b. Skolelederen

Der har været infomøde for kommende 0. årgang og 7.årgang. Der var ikke så mange deltagende til 7. klasses arrangementet. Det ligner der kommer to 0. klasser og to 7. klasser.

Deadline for indmeldelse er 15/11-22

Vejarbejdet fortsætter, og det bliver også værre end det er nu. Vi melder ud på Aula, så snart vi ved mere.

Motionsdagen inden ferien var rigtig god. Vejret var godt. Arrangementet forløb rigtig godt.

### c. Pæd.råd

intet nyt

### d. Elevråd

intet nyt

### e. Nyt fra klasserne

intet nyt

### f. 10. klasse

intet nyt

### g. SFO

Der bliver afholdt Halloweenfest i morgen.

### h. Skole og forældre

Der er konference 11. og 12. november, hvor Rebecca og Mette deltager

## PKT 16 **Elevdemokrati og fællesskab**

(Orientering og debat 1 time Christina Skov Madsen)

Christina Skov Madsen er kontaktlærer til elevrådet, og hun vil fremlægge nogle af de tanker, som hun og vi gør os om elevinvolvering mm.

Målet fra sidste år var at gøre elevrådet "Great Again". Det skal vi arbejde med i år.

Der har været demokrati uge i starten af skoleåret.

Der har været elevrådsvalg, og det er et rigtig engageret elevråd, hvor der i år også er elever med fra 3. og 4. årgang.

To fra 8. klasse er blevet formand og næstformand.

Det første fokus der har været er en legepatrulje, hvor elever fra 6. årgang har lavet lege for

indskolingen i frikvartererne.

Det giver rigtig meget godt ude på legepladsen. Det virker til at blive en succes. Der har i hvert fald allerede været gode lege i frikvartererne.

Man vil gerne i elevrådet lave et årshjul.

Der er blevet snakket om at komme ud i klasserne og lave kampagner for forskellige ting.

De vil gerne være med i planlægningen af temauger, temadage osv.

De vil gerne inddrages, når forskellige indsatsområder skal igangsættes.

Elevrådet foreslår, at klasserne for eksempel kunne få ansvar for at passe på områder, lokaler, toiletter m.m.

Der bliver foreslået, at elevrådet også bliver involveret i de forskellige politikker man har på skolen, hvis de eventuelt skal revideres.

Elevrådet arbejder med at blive mere synlige i hverdagen.

Det har tidligere været meget fejl og mangler/dalux opgaver, der har fyldt for elevrådet.

### **Co-teaching / dobbelttimer:**

Der har været et ønske fra medarbejderne inden skoleårets start om co-teaching, og der er således i skoleåret 22/23 brugt, hvad der svarer til ca. 3 fuldtidstillinger på co-teaching og dobbeltlærerfunktion.

Co-teaching: fælles planlægning og udførelse af undervisningen, samt evaluering.

Det er udviklende for underviserne, da man har mulighed for at evaluere på hinandens undervisning.

Der er 6 forskellige tilgange inden for co-teaching:

1. Teamteaching – to der underviser, ligeværdigt, samtidig inde i en klasse
2. observation – en der observerer en andens undervisning
3. parallelundervisning – tager en gruppe ud og underviser den
4. Stationsundervisning
5. En underviser, en assistent. (vil fungere lidt som en dobbeltlærer)
6. To undervisere, hvor klassen bliver delt i to lige store dele, men hvor undervisningen er den samme.

Co-teaching skal tænkes som et redskab til, naturligvis til forhåbentligt at øge fagligheden, men også som et redskab til at hjælpe på trivsel for alle elever.

## **PKT 17 Høring om revideret styrelsesvedtægt**

(Evt. høringssvar– 45 minutter Flemming Widesen) Bilag vedlagt

Vi indgiver høringssvar vedrørende et enkelt punkt.

## **PKT 18 Årshjul for skolebestyrelsen**

(Til beslutning 15 minutter Ole Dupont Kofod)

Bilag (årshjul) har været sendt ud.

Der bliver byttet om på dagsordenerne for 18. april og 16. maj, så principper for kommende skoleårs skema kommer på i april.

Der kommer evaluering af co-teaching ind i april.

Ansøgninger om renovering og nybyggeri skal på årshjulet i foråret. Gerne to gange, så der er mulighed for at kvalificere ansøgningerne ordentligt. Forslag til at det kommer på i marts og maj.

#### PKT 19 Eventuelt

I forhold til styrelsesvedtægterne, så bør bestyrelsen kigge på §12, og hvordan man vil afgive en årlig beretning og have det med på årshjulet.

#### PKT 20 Eventuelt lukket

Venlig hilsen  
Mette Runge

Kan Holbæk  
Fjell

Stenou  
Mette Runge

Stenou

Rebecca

Christoph

Ou Amel

Lisbeth Bjørn